INDICAÇÃO Nº 078/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador José Carlos da Silva

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade se patrolar e colocar cascalho nas estradas da comunidade de Capela das Posses.

Sala das Sessões, 23 de abril de 1999

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A referida estrada está em péssimas condições e por ela transitam carros dos proprietários das fazendas e o veículo que serve à linha de leite. Objetivando melhorar as condições para os usuários da estrada, é que apresentamos a presente reivindicação.